



**IT GETS BETTER COLOMBIA
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
A DICIEMBRE 31 DE 2018**



IT GETS BETTER COLOMBIA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018
CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

Activo	2018	2017	VARIACION	%
Activos corrientes				
Efectivo y equivalentes al efectivo	3.261.646	222.884	7%	1363%
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	95.000	-	0%	#¡DIV/0!
Otros activos financieros corrientes	-	1.016.204	30%	0%
Total activos corrientes	3.356.646	1.239.088	37%	171%
Activos no corrientes				
Propiedad, planta y equipo	-	-	0%	0%
Plusvalía	-	-	0%	0%
Total activos no corrientes	-	-	0%	0%
Total Activo	3.356.646	1.239.088	100%	171%
Pasivos				
Pasivos Corrientes				
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	1.554.848	-	0%	#¡DIV/0!
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	-	-	0%	0%
Pasivo por impuestos corrientes	-	-	0%	0%
Otros pasivos no financieros corrientes	-	-	0%	0%
Total Pasivos Corrientes	1.554.848	-	0%	#¡DIV/0!
Pasivos no corrientes				
Otros pasivos no financieros no corrientes	-	-	0%	100%
Total Pasivo a Largo Plazo	-	-	0%	100%
Total Pasivo	1.554.848	-	0%	100%
Patrimonio				
Capital Social	995.949	995.949	30%	0%
Otras Reservas	-	-	0%	100%
Excedentes acumulados	243.139	20.255	1%	1100%
Excedentes del ejercicio	562.710	222.884	7%	152%
Total Patrimonio	1.801.798	1.239.088	37%	45%
Total Pasivo y Patrimonio	3.356.646	1.239.088	100%	171%

DANIELA VILLEGAS
Representante Legal

JOHANNA P RUBIANO MARTINEZ
Contador Público TP 90424-T



IT GETS BETTER COLOMBIA
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018
CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

	2018		2017		VARIACIÓN	%
Ingresos de actividades ordinarias - Donaciones	2.368.907	100,0%	3.520.000	100,0%	-1.151.093	-32,7%
Costo de prestación de servicios	79.862	3,4%	3.297.116	93,7%	-3.217.254	-97,6%
Ganancia bruta	2.289.045	96,6%	222.884	6,3%	2.066.161	927,0%
Otros ingresos	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Costos de distribución	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Gastos de administración	1.726.335	72,9%	0	0,0%	1.726.335	#¡DIV/0!
Otros Gastos	0	0,0%	0	0,0%	0	#¡DIV/0!
Financieros	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Perdida en retiro de activos	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Gastos Extraordinarios	0	0,0%	0	0,0%	0	100,0%
Otros	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Otras ganancias (pérdidas)	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Ganancia (pérdida) por actividades de operación	562.710	23,8%	222.884	6,3%	339.826	152,5%
Ingresos financieros	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Costos financieros	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Ganancia (pérdida) antes de impuestos	562.710	23,8%	222.884	6,3%	339.826	152,5%
Ingreso (gasto) por impuestos	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	562.710	23,8%	222.884	6,3%	339.826	152,5%
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Ganancia (pérdida)	562.710	23,8%	222.884	6,3%	339.826	152,5%
Otro Resultado Integral						
Perdidas actuariales netas de impuestos por planes de beneficios definic	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Total Otro resultado integral	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Excedentes totales	562.710	23,8%	222.884	6,3%	339.826	152,5%

DANIELA VILLEGAS
Representante Legal

JOHANNA P RUBIANO MARTINEZ
Contador Público TP 90424-T



INDICADORES FINANCIEROS

INDICADORES		2017		2016	
LIQUIDEZ	<u>ACT CTE</u>	<u>3.356.646,00</u>	2,16	<u>1.239.088,00</u>	#iDIV/0!
	<u>PAS CTE</u>	<u>1.554.848,00</u>		<u>-</u>	
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO	<u>PAS TOTAL</u>	<u>1.554.848,00</u>	46%	<u>-</u>	0%
	<u>ACTI TOTAL</u>	<u>3.356.646,00</u>		<u>1.239.088,00</u>	
CAPITAL DE TRABAJO	ACT CTE - PAS CTE		1.801.798,00		1.239.088,00